АДМИНИСТРАЦИЯ
КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июля 2025год                                  №  137                             сл. Кутейниково

О внесении изменений в постановление Администрации Кутейниковского сельского поселения от 31.10.2024 г. № 188

	В соответствии с постановлением Администрации Кутейниковского сельского поселения от 30.08.2024 № 139 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения» и распоряжением Администрации Кутейниковского сельского поселения от 30.08.2024 № 17 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Кутейниковского сельского поселения от 31.10.2024 г. № 188 «Благоустройство» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 г., и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с формирования муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения для составления проекта бюджета поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
	3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Жмурко Е.В.

Глава Администрации
Кутейниковского сельского поселения	                               М.А. Карпушин
постановление вносит
сектор экономики и финансов

Приложение
к постановлению Администрации
Кутейниковского сельского поселения от 30.07.2025г. № 137

«Приложение
к постановлению
Администрации
Кутейниковского
сельского поселения
от 31.10.2024 № 188

1. Паспорт муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Благоустройство» изложить в следующей редакции:

I. [bookmark: sub_1010]ПАСПОРТ
муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Благоустройство»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	Срок реализации муниципальной программы
	Этап I– 2019 – 2024 годы;
Этап II – 2025 – 2030 годы

	Цели муниципальной программы
	Комплексное решение вопросов, связанных с организацией благоустройства территории сельского поселения, обеспечением экологической безопасности, чистоты и порядка.
Повышение качества жизни населения на территории поселения.

	Задачи муниципальной программы
	Поддержание на существующем уровне и улучшение санитарно-эпидемиологического состояния и благоустроенности поселения.
Обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды.

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	Общее количество высаженных зеленых насаждений, шт.
Охват населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов, процентов
Количество инициатив жителей населенных пунктов в области благоустройства территории, шт.
Уменьшение количества очагов захламления и ликвидация несанкционированных свалок, га

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	21 558,2 тыс.рублей:
этап I – 15 565,8 тыс.рублей
этап II – 5 992,4 тыс.рублей

	Контроль за выполнением муниципальной программы
	Осуществляет администрация Кутейниковского сельского поселения

2. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы изложить в следующей редакции:

[bookmark: sub_110][bookmark: sub_1100]«2. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс.рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	Муниципальная программа «Благоустройство»
	3 888,7
	55,0
	55,0
	5 992,4

	бюджет сельского поселения
	3 888,7
	55,0
	55,0
	5 992,4

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории»
	3 888,7
	55,0
	55,0
	5 992,4

	бюджет сельского поселения
	3 888,7
	55,0
	55,0
	5 992,4

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Комплекс процессных мероприятий «Охрана окружающей среды в Кутейниковском сельском поселении»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий изложить в следующей редакции:

«3.Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство на территории поселения»

	3 888,7
	55,0
	55,0
	5 992,4

	бюджет сельского поселения

	3 888,7
	55,0
	55,0
	5 992,4

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Мероприятие (результат) 1.1. Выполнены мероприятия по озеленению территории населенных пунктов сельского поселения, содержание парков и воспроизводство зеленых насаждений

	303,0
	0,0
	0,0
	303,0

	бюджет сельского поселения

	303,0
	0,0
	0,0
	303,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Мероприятие (результат) 1.2. Выполнены мероприятия по благоустройству и содержанию мест захоронения

	380,0
	30,0
	30,0
	830,0

	бюджет сельского поселения

	380,0
	30,0
	30,0
	830,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Мероприятие (результат) 1.3.
Выполнены мероприятия по содержанию и ремонту памятников и обелисков

	1 126,8
	0,0
	0,0
	1 775,7

	бюджет сельского поселения

	1 126,8
	0,0
	0,0
	1 775,7

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Мероприятие (результат) 1.4.
Выполнены мероприятия по благоустройству населенных пунктов

	609,5
	20,0
	20,0
	823,2

	бюджет сельского поселения

	609,5
	20,0
	20,0
	823,2

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Мероприятие (результат) 1.5. Выполнены мероприятия по благоустройству и содержанию детских площадок

	1 469,7
	5,0
	5,0
	2 260,5

	бюджет сельского поселения

	1 469,7
	5,0
	5,0
	2 260,5

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Мероприятие (результат) 1.6. Выполнены мероприятия по организации и содержанию мест отдыха у воды

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0